MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS SÃO PAULO

SELEÇÃO INTERNA DE SERVIDORES PARA SUPORTE NA APLICAÇÃO DAS PROVAS DO CONCURSO
PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS DO IFSP

A  Comissão Local  do  Campus São Paulo do Concurso Público para Provimento de Cargos
Técnico-Administrativos  do  Quadro  Permanente  de  Pessoal  do  IFSP,  Edital  n°  360,  de
26/06/2023 do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo (IFSP), no
uso  de  suas  atribuições  legais,  delegadas  pela  Portaria  nº  SPO.273,  de  15/09/2023  e,
considerando o Edital nº SPO.062, de 26/09/2023, torna público o resultado final da seleção
interna  de  servidores  para  suporte  na  aplicação  das  provas  de  concurso  públicos,  após
sorteio realizado em 02 de outubro de 2023.

RESULTADO DO SORTEIO

FISCAL DE SALA

CLASSIFICAÇÃO NOME DO(A) SERVIDOR(A) RESULTADO

1 Mauricio Caldeira Silva CONVOCADO(A)

2 Wanduir Durant CONVOCADO(A)

3 André Bezerra CONVOCADO(A)

4 Ivanilza Fonseca Alves da Costa CONVOCADO(A)

5 MAYCON MAX KOPELVSKI CONVOCADO(A)

6 Carlos Alberto Mitio Hirano CONVOCADO(A)

7 Lidia Maria Saturnino CONVOCADO(A)

8 Wellington Pereira das Virgens CONVOCADO(A)

9 Henrique Aparecido Marson CONVOCADO(A)

10 Rafael Ribeiro da Silva Soares CONVOCADO(A)

11 Caio Cabral da Silva CONVOCADO(A)

1

12 SHEILLA APARECIDA SAKER CONVOCADO(A)

13 Marcos Antonio Verdasca CONVOCADO(A)

14 Alan Batista Botelho CONVOCADO(A)

15 Álvaro Luis Vaz da Silva CONVOCADO(A)

16 Jefferson Monteiro Henriques CONVOCADO(A)

17 Elisângela Rocha da Costa CONVOCADO(A)

18 Ludmilla Jurevitz Baltruk CONVOCADO(A)

19 Carolina Pinterich da Silva CONVOCADO(A)

20 Adrienzy Rocha Martins Costa LISTA DE ESPERA

21 Luciana Rosa Alves de Oliveira LISTA DE ESPERA

22 Ugo Henrique Pereira da Silva LISTA DE ESPERA

23 Airaê Soares de Souza LISTA DE ESPERA

24 Willian Martins Costa LISTA DE ESPERA

25 Celmar de Freitas da Silva LISTA DE ESPERA

26 ANDERSON DO BOMFIM GONZAGA LISTA DE ESPERA

27 Anna Maria Costa da Silva LISTA DE ESPERA

APOIO AOS CORREDORES

CLASSIFICAÇÃO NOME DO(A) SERVIDOR(A) RESULTADO

1 Luciana Rosa Alves de Oliveira CONVOCADO(A)

2 Henrique Aparecido Marson FISCAL DE SALA

3 Ivanilza Fonseca Alves da Costa FISCAL DE SALA

4 FRANCISCO CHARLES NEY CAITANO CONVOCADO(A)

5 Álvaro Luis Vaz da Silva FISCAL DE SALA

6 Dayane Silva de Souza CONVOCADO(A)

7 Elaine Cristina Ruiz Santos ATENDIMENTO ESPECIALIZADO

8 Wellington Pereira das Virgens FISCAL DE SALA

2

9 Ugo Henrique Pereira da Silva CONVOCADO(A)

10 Branca dos Santos CONVOCADO(A)

11 Alan Batista Botelho FISCAL DE SALA

12 Adrienzy Rocha Martins Costa CONVOCADO(A)

13 Amanda Nazaré Pereira de Lima Silva CONVOCADO(A)

14 Willian Martins Costa CONVOCADO(A)

15 Caio Cabral da Silva FISCAL DE SALA

16 JOSE ADAILTON DE ALMEIDA CONVOCADO(A)

17 Kelly de Paula Ferreira CONVOCADO(A)

18 Josilania alves fernandes CONVOCADO(A)

19 Lidia Maria Saturnino FISCAL DE SALA

20 Carolina Pinterich da Silva FISCAL DE SALA

21 Elisângela Rocha da Costa FISCAL DE SALA

22 Anna Maria Costa da Silva LISTA DE ESPERA

23 Rodrigo Socio Romani LISTA DE ESPERA

24 Celmar de Freitas da Silva LISTA DE ESPERA

25 Cláudia Carmona dos Santos LISTA DE ESPERA

O  sorteio  realizou-se  no  dia  02/10/2023,  às  19h30min,  de  forma  remota,  utilizando  a

plataforma Microsoft Teams. A gravação do sorteio pode ser acessada pelo seguinte link:

https://ifspedubr-my.sharepoint.com/:v:/g/personal/gabrielarg_ifsp_edu_br/

EfAxGMt0UPdBq7gskvF1kFgB0VKMwV_Ivc92dU4HCoHmVA

O(A) servidor(a) selecionado(a) deverá participar da reunião/treinamento  on-line, prevista

para o dia 05/10/2023. Os membros da Comissão Local de Concurso Público irão enviar o

link aos e-mails dos servidores selecionados. O(A) servidor(a) selecionado(a) atuará no dia 08

de outubro de 2023, das 11h30 às 18h, podendo o horário ser estendido por motivos de

força maior sem aumento da remuneração.

3

Conforme item 1.1 do Edital  nº SPO.062/2023, poderiam inscrever-se neste edital  os(as)

servidores(as)  ativos e efetivos dos  Campus  São Paulo do Instituto Federal  de Educação,

Ciência e Tecnologia de São Paulo; não foi permitida a participação de servidores de outros

campi  ou  da  Reitoria,  portanto,  os  servidores  a  seguir  foram  desclassificados  antes  do

sorteio.

INSCRIÇÕES DESCONSIDERADAS

FUNÇÃO SELECIONADA NOME DO(A) SERVIDOR(A) MOTIVO

FISCAL DE SALA Adalberto Rodrigues de Queiroz SERVIDOR(A) DA REITORIA

FISCAL DE SALA Clara Sihel SERVIDOR(A) DA REITORIA

FISCAL DE SALA Daniel Eleti SERVIDOR(A) DA REITORIA

FISCAL DE SALA Danillo da Silva Rocha SERVIDOR(A) DA REITORIA

FISCAL DE SALA Evandro Rafael Ascencio de
Sousa

SERVIDOR(A) DA REITORIA

FISCAL DE SALA Francismeire Neves da Silva SERVIDOR(A) DA REITORIA

FISCAL DE SALA Luciana Aparecida Santos de
Barros

SERVIDOR(A) DA REITORIA

FISCAL DE SALA Luciana Lima Batista SERVIDORA DE CAPIVARI

FISCAL DE SALA Pedro Pinto da Mata SERVIDOR(A) DA REITORIA

FISCAL DE SALA Rafael Moreira de Souza SERVIDOR(A) DA REITORIA

FISCAL DE SALA Vitor Oliveira de Sousa SERVIDOR(A) DA REITORIA

APOIO AOS CORREDORES Abner Branchini Gonçalves SERVIDOR(A) DA REITORIA

APOIO AOS CORREDORES Adalberto Rodrigues de Queiroz SERVIDOR(A) DA REITORIA

APOIO AOS CORREDORES Danillo da Silva Rocha SERVIDOR(A) DA REITORIA

APOIO AOS CORREDORES Francismeire Neves da Silva SERVIDOR(A) DA REITORIA

APOIO AOS CORREDORES Gabriel Batista de Azevedo SERVIDOR(A) DA REITORIA

APOIO AOS CORREDORES Luciana Aparecida Santos de
Barros

SERVIDOR(A) DA REITORIA

APOIO AOS CORREDORES Pedro Pinto da Mata SERVIDOR(A) DA REITORIA

APOIO AOS CORREDORES ROGÉRIO LUIZ DOS SANTOS SERVIDOR(A) DA REITORIA

4

APOIO AOS CORREDORES Vitor Oliveira de Sousa SERVIDOR(A) DA REITORIA

De acordo com o item 4.3 do Edital nº SPO.062/2023, não é permitido o pagamento de GECC

a(à)  servidor(a)  enquanto  em  usufruto  de  férias,  afastamentos  ou  quaisquer  licenças,

remuneradas  ou  não;  e  inativo(a),  aposentado(a)  ou  substituto(a).  O  deferimento  da

inscrição levou em consideração apenas se o(a) inscrito(a) é servidor(a) ativo(a) e efetivo(a)

do Campus São Paulo do IFSP, portanto, cabe ao(à) servidor(a) inscrito(a) a conferência se

estará  em  uma  das  demais  condições  impeditivas  previstas  no  edital  no  dia  da  prova

(08/10/2023).

São Paulo, 03 de outubro de 2023.

GABRIELA RAMOS GALLICCHIO
Comissão Local

Campus São Paulo - IFSP

5

		2023-10-03T16:47:26-0300